

<b>Artikelnummer</b> 27821	<b>GTIN-Stück</b>  4 031192 278218	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031192 278270	<b>eco-ID</b> 197604	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Ölmühle Solling



## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Kanada, China

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Borretschöl\*

\*aus kontrolliert biologischem Anbau

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



## Allgemeines

Dieses reine Öl wird aus Borretschsamen mühlenfrisch kalt gepresst. So bleiben wertvolle Inhaltsstoffe besonders gut erhalten. Borretschöl enthält zirka 21% Gammalinolensäure. Löffelweise pur genießen, auch äußerlich zur Hautpflege geeignet.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Borretschsamenöl wirkt wohltuend und pflegend auf ältere und gereizte Haut. Der Gehalt an gamma-Linolensäure übt eine entzündungshemmende Wirkung aus. Das Öl hat einen leicht bitteren gurkenähnlichen Geschmack, bisweilen etwas kratzig und leicht säuerlich. Es wird entweder pur eingenommen oder mit anderen Ölen oder Lebensmitteln vermischt.

## Herstellung

Borretschöl wird aus den erntereifen Samen des Borretschs (*Borago officinalis*) durch kalte Pressung gewonnen. So bleiben die wertvollen Inhaltsstoffe besonders gut erhalten. Die Samen enthalten ein hellgelbes Öl mit charakteristischem Duft, das die bislang reichhaltigste Quelle für Gamma-Linolensäure (ca. 20%) darstellt. Natives Borretschsamenöl eignet sich hervorragend zur Pflege empfindlicher und gereizter Haut. Es kann löffelweise eingenommen oder aber auch direkt auf die Haut aufgetragen werden und entfaltet seine wohltuende Wirkung bei regelmäßiger täglicher Einnahme von 1 -2 Esslöffeln (ca. 10 g). Wie alle anderen Pflanzenöle mit einem hohen Gehalt an mehrfach ungesättigten Fettsäuren, trägt auch dieses Öl zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels bei. Das kalt gepresste, native Borretschöl enthält keine der als leberschädlich eingestuften Pyrrolizidin-Alkaloide, Diese sind nur in den Blüten und Blättern enthalten.



Borretschöl, 250ml



<b>Artikelnummer</b> 27821	<b>GTIN-Stück</b>  4 031192 278218	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031192 278270	<b>eco-ID</b> 197604	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel aufbewahren, nach dem Öffnen zügig verbrauchen.

### Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 27821	<b>GTIN-Stück</b>  4 031192 278218	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031192 278270	<b>eco-ID</b> 197604	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039  
 Welcher Standard wird erfüllt.....

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Borretschöl  
 Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3  
 PLZ Inverkehrbringer..... 37691  
 Ort Inverkehrbringer..... Boffzen  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3700 kJ / 900 kcal  
 Fett..... 100 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 15 g  
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 27 g  
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 58 g  
 Kohlenhydrate..... 0 g  
 davon Zucker..... 0 g  
 Ballaststoffe..... 0 g  
 Eiweiß..... 0 g  
 Salz..... 0 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche  
 Verpackungsmaterial..... Glas

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... arteigen  
 Geruch..... arteigen  
 Konsistenz..... flüssig